

Od: Stanisław Puppel <spuppel@gmail.com>

Wysłane: wtorek, 1 lutego 2022 13:33

Do: Tomasz Mizerkiewicz <tomasz.mizerkiewicz@amu.edu.pl>

Temat: prof. Bogdan Walczak

Szanowny Panie Dziekanie,

z ogromnym smutkiem i zaskoczeniem przyjąłem wiadomość o śmierci Pana Profesora Bogdana Walczaka. Nauka polska, w tym językoznawstwo polskie, ogólne i regionalistyczne, poniosło wielką stratę wraz z odejściem tego wybitnego Polaka, Europejczyka i Wielkopolanina. Gdy w latach 1996-1999 ściśle współpracowaliśmy z sobą jako dziekani Wydziału Neofilologii i Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej, obydwaj wiedzieliśmy, że ponad lokalnymi i czysto powierzchownymi podziałami administracyjnymi istnieje więź głębsza łącząca miłośników słowa we wszelkiej jego postaci i wszelkich ubiorach etnicznych. Pan Profesor Walczak nie wahał się ani chwili. by entuzjastycznie poprzeć mój wniosek odnośnie budowy Biblioteki Filologicznej Novum. Nigdy też nie wahał się wspierać neofilologów w każdej naszej inicjatywie, która dotyczyła szeroko pojętej filologii. Wiedziałem o tym i ta świadomość była dla mnie osobiście niezwykle krzepiąca, a wytworzone sztucznie podziały można było dzięki temu łatwiej znieść. Pan Profesor Bogdan Walczak żywo interesował się naszym życiem naukowym, wykazując przy tym niezwykle dogłębną znajomość nowych kierunków w językoznawstwie światowym. Kilkakrotnie też zaszczyił nas swoimi niezwykle cennymi publikacjami w redagowanym przeze mnie czasopiśmie wydziałowym, Scripta Neophilologica Posnaniensia, dając tym samym wyraz swojej dla nas życzliwości i intelektualnej otwartości. Pan Profesor Bogdan Walczak należał do coraz mniej licznej generacji profesorów prawdziwie akademickich, wszechstronnych, erudycyjnych i maksymalnie otwartych, a jego przysłowiowa wręcz łatwość komponowania dziełek ulotnych i okolicznościowych, mniejszych lub większych, o niezapomnianym poetyckim polocie, zjednywała Mu wielbicieli w całej naszej wspólnocie akademickiej. Był przy tym człowiekiem niezwykle serdecznym, a podstawowym impulsem do jego działań na niwie publicznej była zawsze życzliwość, otwartość, często urocza przekorność i głęboka koleżeńskość. Odejście Pana Profesora Bogdana Walczaka tworzy niewypełniona pustkę. Cześć Jego pamięci!

Stanisław Puppel